اجاب دعا فرمائیں اللہ تعالیٰ سفر و حضر میں آپ کا ہر طرح حافظ و ناصر ہو۔ آپ کے تمام بچے بفضلہ تعالیٰ تادیان میں خیریت سے ہیں الحمد للہ۔
\* حضرت مولانا عبدالرحمن صاحب فاضل امیر جماعت احمدیہ قادیان مع جملہ درویشان کرام بفضلہ تعالیٰ خیریت سے ہیں۔ الحمد للہ۔

۷ اربیع الاول ۱۳۹۲ھ ۱۸ شہادت ۱۳۵۳ش ۱۸ اپریل ۱۹۷۲ء

## قادیان میں باہر کی جلسہ سیر النبی صلی اللہ علیہ وسلم کی بڑی عظمت پر

سیرت طیبہ کے مختلف پہلوؤں پر علماء سلسلہ کی نواز تقاریر اور سامعین کی شوق منگت

رپورٹ مرتبہ مکرم حکیم محمد دین صاحب مدرس مدرسہ احمدیہ قادیان

کامل شفا یابی کے لئے دعا
کی درخواست ہے۔ خاکسار ملک صلاح الدین قادیان

# گھوڑوں کے مقابلوں ہماری طرف سے کسی طرح اللہ تعالیٰ سے ہوجائے

اس سال گھوڑوں کی تعداد اور اس کے لحاظ سے شش ماہ سے بہتر رہا ہے
بیس گھوڑوں اور نامنت افتتاح اور ختم پر حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام کے خطاب

## افتتاحی خطاب

مورخہ ۱۵ اپریل ۱۳۵۳ھ (فروری ۱۹۳۴ء) ساڑھے چار بجے شام
تعلیم الاسلام کالج گراؤنڈ میں تیسرے گھوڑوں اور نامنت کا افتتاح
کرتے ہوئے سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام نے فرمایا: -
نے حسب ذیل خطاب فرمایا تھا:-

تشہد اور تَعُوذ اور سورۃ فاتحہ کی تلاوت کے بعد حضور نے فرمایا:-
"میں اللہ تعالیٰ کا نام لے کر اس ٹورنامنٹ کا افتتاح
کرنا ہوں اور اسی سے یہ دعا کرتا ہوں کہ وہ اپنے فضل
سے ہماری اس سعی کو بابرکت کرے۔